11 Dicendum est cum communi, & recepta sententia, Verbum imaginationis, sumptum pro efformatione verborum vocalium facta ab imaginatione verè, & propriè esse verbum. Nam sicut verba vocalia sunt quædam exemplaria, quæ nobis primò, & per se manifestant ea, quæ sunt in mente latentia; ita & verba imaginationis, nec re vera se habent, vt scripturæ, vt contendebat Lorca, cuius signum est, quia scripturis non possumus nobis, vel alijs manifestare, quæ in mente latent, nisi ipsis mediantibus deueniamus in efformationem verborum vocalium, vel imaginationis, quæ sunt, quæ primò, & per se ea, quæ latent in mente, manifestant; at verbis imaginationis, de quibus loquimur, possumus deuenire primò, & per se in cognitionem eorū, quæ sunt in mente; imò de facto sæpè deuenimus,

immediate; & antequam efformemus verba vocis, aut aliud quod aliud verbum.

12 De verbo mentis affirmant omnes Catholici, verè, & propriè esse verbum, quod ad eò verum est, vt oppositum affirmari non possit sine temeritate, & nota erroris. Nam dicentes, verbum mentis non esse verè, & propriè verbum; consequenter tenentur affirmare, Filium Dei non esse verè, & propriè Verbum; quia in Deo non possumus collocare aliud Verbum, quam Verbum mentis: dicere autem, quòd Filius Dei, non est verè, & propriè Verbum, non solum est contra omnes Patres, & Scholasticos, sed etiam expressè còtra Scripturam, quæ illum absolutè verbum appellat, Ioannis 1. *In principio erat Verbum, & Verbum erat apud Deum, & Deus erat Verbum, &c.*

13 Sunt autem tria in intellectu nostro, de quibus dubitari potest, in quonam ipsorum consistat verbum mentis? Primum est species impressa, quæ solum virtualiter representat obiectum, & per quam intellectus possibilis foecundatur, & quasi in actu primo constituitur potens elicere, seu producere intellectionem. Secundum est habitus, qui per receptionem cognitionis eiusdem obiecti comparatur. Tertium est species expressa obiecti, quæ per intellectum foecundatum

specie impressa, producitur, & recipitur in eodem intellectu, in cuius effectu formali, in nostra, & Scoti sententia (vt ex dictis in quaestione præcedenti constat) còsistit formaliter actualis intellectio.

14 Et cum manifestum sit, non posse verbum mentis còsistere in specie impressa, quia hæc non producitur à dicente, seu intelligente; sed ab obiecto relucente in phantasia ministerio intellectus agentis, cuius munus non est intelligere, vel dicere; & insuper non est manifestatiua eius, quod est in mente; sed potius est id, per quod obiectum est in mente; & similiter manifestum sit, non posse verbum mentis consistere in habitu; quia etiamsi habitus producat à dicente, seu intelligente; non tamè est manifestativus eius, quod est in mente, quia non est signum, sed principium facilioris, seu perfectioris cognitionis; conueniunt omnes, neque quoad hoc est aliquod disidium, verbum mentis in nobis consistere in specie expressa; nam species expressa, non solum est signum expressè manifestans intellectui obiectum, quod virtute speciei impressæ erat in mente, seu memoria (sic enim ab Augustino, & ab Scoto appellatur sæpiusimè intellectus, quando per speciem impressam est foecundatus, & quasi in actu primo potens intelligere) sed